
 

 

ORIGINALE 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 3 - Opere pubbliche e gestione 

del patrimonio 

 
DETERMINAZIONE  

 
Determinazione n° 46 

In data 08.05.2020 
 

N° progressivo generale 275 

 

Oggetto 

EFFICACIA  AGGIUDICAZIONE  MANUTENZIONE 

TRIENNALE DEL VERDE ALL'A.T.I  COSTITUITA  DALLA  

MANDATARIA CASCINA BIBLIOTECA SOCIETA'   

COOPERATIVA  SOCIALE  DI  SOLIDARIETA'  E  DALLA 

MANDANTE VERBENA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS        

 

a cura del Responsabile del Settore, ZILIANO FABBIAN 

 

 



 

 

 

 
 

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 GESTIONE DEL PATRIMONIO 

 

RICHIAMATA la delibera G.C. 17 del 30/1/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il progetto redatto dal Settore Gestione del Patrimonio relativo al servizio triennale di 

manutenzione del verde per le annualità 2020-201-2022, 

  

DATO ATTO che detto servizio era inserito nella delibera C.C. 49 del 19/12/2019 del piano 

triennale OOPP 2020-2022 e del programma biennale delle forniture e dei servizi CUI 

S00478370182202000009 

 

DATO ATTO che tutti i 18 operatori economici che hanno inviato manifestazioni di interesse sono 

stati invitati alla procedura di gara avviata con determinazione n. 20 del 14/02/2020       

 

DATO ATTO che: 

 La procedura eseguita è stata quella dell’affidamento diretto ai sensi art.36 comma 2 lettera 

b) D,lgs 50/2016 e ss.mm.ii  previa consultazione di tutti i 18  operatori che hanno 

manifestato  interesse e iscritti sulla piattaforma Sintel qualificati per il Comune di Siziano 

  

 Il criterio utilizzo è stato quello  dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art.95 

comma 3 lettera a)  del codice contratti secondo il miglior rapporto qualità (assegnando n. 

70 punti) e prezzo (assegnando n. 30 punti) e si sono delineati i criteri, gli elementi e sub 

elementi di valutazione con relativi pesi e modalità di attribuzione del punteggio, come 

indicato nel disciplinare di gara che si intende parte integrante e sostanziale del presente 

atto,  

 

 La procedura è stata effettuata tramite piattaforma Sintel di regione Lombardia id 

121774902 

Il CIG è 8188705D20  

Il CPV è 77310000-6 

Codice AUSA 0000166182 

            Il numero di gara è 7670997 

L’importo a base d’asta per il triennio ammonta ad € 212.463,60 iva esclusa 

gli oneri della sicurezza ammontano ad € 2.400,00 iva esclusa 

l’importo negoziabile ammonta ad € 210.063,60 iva esclusa 

 Il contratto verrà stipulato in modalità elettronica in forma pubblica amministrativa a cura 

dell’ufficiale rogante della stazione appaltate o tramite scrittura privata ai sensi dell’art. 32 

comma 14) del D.lgs. 50/2016, e le clausole contrattuali sono quelle previste nel, nel 

capitolato speciale d’appalto e nel disciplinare, 

 Non si applica il termine dilatorio di cui art.32 comma 9 del D.lgs. 50/2016 essendo una 

procedura effettuata ai sensi art 36 comma 2 lettera b)  

 la durata del contratto è triennale  

 responsabile del procedimento è Ziliano Fabbian 

 

 

CONSIDERATO che alla procedura sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

 

 

 

 



 

 

 

Operatori invitati PROV. COMUNE P.IVA 

SPINA STEFANO  PV  
BRESSANA 
BOTTARONE  

02642480186 

TECNO S.R.L.S.  CO  ERBA  03732590132 

APPALTI E GESTIONE DEL VERDE  NA  NAPOLI  08184551219 

GREEN SERVICE S.R.L.  PG  DERUTA  03045840547 

DITTA GUGLIELMETTI DI GUGLIELMETTI 
FRANCESCO E C. SNC  

PC  PIACENZA  
01244630339 

MALACRIDA A.V.C. SRL  MB  LESMO  07377130963 

RAPPO SRL  MI  CUSAGO  10501230154 

CASCINA BIBLIOTECA SOC. COOP. DI SOL. ARL  MI  MILANO  11656010151 

ZANOTTI SRL UNINOMINALE  PV  VOGHERA  01674920184 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE IL GIARDINONE  MI  LOCATE DI TRIULZI  11705860150 

AVR S.p.A.  RM  ROMA  00931311005 

MINETTI GIUSEPPE AZ. AGR.  MB  LENTATE SUL SEVESO  00715410130 

TEKNO GREEN DI MARRONE RAFFAELE  NA  MELITO DI NAPOLI  05151221214 

GLOBO DIMENSIONE VERDE  PC  PIACENZA  01555130333 

IL QUADRIFOGLIO DI BOLDINI DAVIDE  MI  ABBIATEGRASSO  12536840155  

parolo srl  MI  ARESE  12526270157 

VERBENA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  LO  CASALMAIOCCO  03347820965 

VIVAI ANTONIO MARRONE SRL  NA  QUALIANO  04993321217 

 

 

 

RICHIAMATA la determinazione n.35 del 26/03/2020con la quale sono stati approvati i verbali di 

gara e la proposta di aggiudicazione all’ATI costituita dalla mandataria Cascina Biblioteca Soc. 

Coop. Sociale di Solidarietà ARL VIA Casoria 50 -20134 Milano P.IVA  11656010151, e dalla 

mandante Verbena Cooperativa sociale onlus con sede in Casalmaiocco ( LO) via Parma 5 P.IVA 

03347820965, per un importo di € 166.045,00 iva ed oneri sicurezza esclusi (€ 2400) con un ribasso 

del  20,95%, sull’importo a base di gara 

 

DATO ATTO CHE a seguito delle verifiche effettuate all’ATI costituenda presso i competenti 

uffici non risultano a carico dell’aggiudicatario cause di esclusione dalla gara,  

 

RITENUTO quindi la sussistenza dei presupposti per dar luogo all’aggiudicazione di cui trattasi 

dando seguito all’efficacia della aggiudicazione,  

VISTI: 

 Il D.lgs. 50/2016, così come modificato dal DLgs 56/2017 e ss.mm.ii 

 Il D.lgs. n. 118 del 23/6/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi… 

 La delibera C.C. n.51 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2020-2021-2022. 

 Il DUP 2020/2022 approvato dal Consiglio Comunale con delibera n.43 del 20/11/2019; 

 Il decreto sindacale n. 3 del 26/9/2019 con il quale viene conferito l’incarico di 

responsabilità, 

 La delibera G.C. n.4 del 9/1/2020 con la quale è stato approvato il Peg 2019/2021 con 

attribuzione delle risorse ai responsabili dei centri di costo e di gestione  



 

 

 Il DLGS 267/2000 

 

                                                            DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa e che si intende integralmente riportato  

1. DI ATTESTARE l’avvenuto esito positivo degli accertamenti eseguiti, come da certificati 

acquisiti d’ufficio e conservati agli atti dello scrivente ufficio; 

 

2. DI PRENDERE ATTO dell’efficacia dell’aggiudicazione all’ATI costituita dalla 

mandataria Cascina Biblioteca Soc. Coop. Sociale di Solidarietà ARL VIA Casoria 50 -

20134 Milano P.IVA  11656010151, e dalla mandante Verbena Cooperativa sociale onlus 

con sede in Casalmaiocco ( LO) via Parma 5 P.IVA 03347820965, per la manutenzione 

triennale del verde pubblico CIG 8188705D20  

3. DI DARE ATTO CHE in ottemperanza a quanto disposto dal dlgs 33/2013 le informazioni 

di cui al presente atto sono riportate nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

istituzionale del Comune di Siziano. 

 

4. DI DARE ATTO CHE la spesa effettiva, comprensiva di Iva e oneri sicurezza trova 

copertura come da determinazione n. 20 del 14/2/2020  

 

5. DI DEMANDARE al Settore Affari Generali la stipula del contratto, che avrà luogo entro il 

termine di 60 giorni, dando atto che non si applica il termine dilatorio dei 35 giorni 

(Standstill) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DICHIARAZIONI DI SUSSISTENZA DEI LIVELLI ESSENZIALI DI TRASPARENZA E DI 

INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI INTERESSE IN RIFERIMENTO AL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto  ZILIANO FABBIAN  Responsabile di Posizione Organizzativa dell’area SETTORE 3 - Opere 

pubbliche e gestione del patrimonio 

 

DICHIARA 

Sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Decreto 

del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 

 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i 

Soggetto/interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente 

sull’imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, 

per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,  atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

 l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento con 

il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso hanno stipulato contratti o 

interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di 

qualunque genere, di relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado: o situazioni di 

convivenza o frequentazione abituale; 

  che in virtù dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 

7 marzo2005, n. 82, e successive modificazioni; dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 

e successive modificazioni; dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

dell’articolo 18 della Legge n°1 del 07/08/2012, il Comune di Siziano ha assicurato i livelli 

essenziali di Trasparenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

         Il Responsabile del servizio 

           ZILIANO FABBIAN 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Visti l’art. 51, comma 4 del TUEL e l’art. 9, comma 2, Legge 102 del 3/8/2009 

 

Vista la presente determinazione di spesa 

 

Esprime parere favorevole  

 

         Il Responsabile del servizio 

           Franca Cordani 

Siziano, 08.05.2020 

 

 

 

 

Annotazione sui registri contabili effettuata il   08.05.2020              n.                  

 

         Il Responsabile del servizio 

           Franca Cordani 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


